РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО КОНСТИТУЦИОННОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ,

ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ

РЕШЕНИЕ

22 мая 2024 года г. Абакан № 7/3/36

О повторном назначении мировым судьей Серебряковой О.Л.

Рассмотрев кандидатуру Серебряковой О.Л., представленную
заместителем Председателя Верховного Суда Республики Хакасия Кагай Г.А.
к повторному назначению мировым судьей судебного участка № 5 города
Абакана Республики Хакасия, в соответствии со статьей 6, 7 Закона
Республики Хакасия от 22 февраля 2000 года № 73 «О мировых судьях в
Республике Хакасия»,

комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному
законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку

Р Е Ш И Л :

1. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить вопрос о повторном назначении мировым судьей Серебряковой О.Л.
в повестку дня девятой сессии Верховного Совета Республики Хакасия.

2. Определить докладчиком по указанному вопросу Председателя
Верховного Суда Республики Хакасия Нарожного Олега Ивановича,
содокладчиком - председателя комитета Верховного Совета Республики
Хакасия по конституционному законодательству, государственному
строительству, законности и правопорядку Елистратову Галину Николаевну.

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять
постановление Верховного Совета Республики Хакасия «О повторном
назначении мировым судьей Серебряковой О.Л.» и назначить повторно
Серебрякову Ольгу Леонидовну мировым судьей судебного участка № 5
города Абакана Республики Хакасия.

Председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по конституционному законодательству,
государственному строительству
законности и правопорядку

кЗЗ 1 h2
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ь1\